
                                                                                                                                                                      

 
 

 

  
URSEC 
Unidad 

Reguladora 
de Servicios de 

Comunicaciones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 
Exp. 2013/1/ 01286 

     Montevideo, 7 de agosto de 2014.-
 
                         RESOLUCIÓN      170             ACTA    027 
 
VISTO: el llamado público a interesados para obtener autorización destinada 
a brindar el Servicio de Radiodifusión Sonora Comercial por modulación de 
frecuencia en localidades del interior del país, convocado a través de la 
Resolución de esta Unidad Reguladora N° 186/013 de 23 de agosto de 2013. 
 
CONSIDERANDO: Que como consecuencia de las coordinaciones 
realizadas con la CHAI, corresponde modificar el Calendario de las 
Audiencias Públicas que fuera aprobado por Resolución de esta Unidad 
Reguladora N° 315/013 de 19 de diciembre de 2013. 
 
ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo establecido en el Decreto-
Ley N° 14.670 de 23 de junio de 1977, la Ley N° 17.296 del 21 de febrero de 
2001 en la redacción dada por la Ley N° 18.719 de 27 de diciembre de 2010, 
sus modificativos y concordantes, los Decreto N° 734/978 de 20 de 
diciembre de 1978, N° 374/008 de 4 de agosto de 2008, N° 254/013 de 19 de 
agosto de 2013, sus modificativos y concordantes. 
 

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIO  
DE COMUNICACIONES 

RESUELVE: 
 

1.-Adoptar el siguiente Calendario de las Audiencias Públicas del llamado a 
interesados en prestar el servicio de radiodifusión sonora por modulación de 
frecuencias convocado a través de la Resolución de esta Unidad Reguladora 
N° 186/013: 
 

MES DÍA CIUDAD HORA 
13 Artigas 11.00 AGOSTO 14 Paysandú 10.00 

Fray Bentos 11.00 10 Mercedes 17.00 SETIEMBRE 
24 Tacuarembó 10.00 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                      

MES DÍA CIUDAD HORA 
7 Melo 14.00 

Treinta y Tres 11.00 8 Minas 17.00 
Durazno 11.00 

OCTUBRE 

15 Florida 16.00 
             Los lugares serán comunicados oportunamente. 
 

2.-Notifíquese a Azul Producciones S.R.L., Mirtha Graciela Bermúdez
González, Gastón Blanco Dos Santos, Raúl Víctor Castelli Modernel, 
Cooperativa de Trabajo Comunicadores (COTRACOM) – en formación, 
Cooperativa de Trabajo de la Imagen (COTRADIMA), Cooperativa de 
Trabajo Eslabón, Diferentes Ltda., Donato Ltda., Walther Daniel García 
Martínez, Rodrigo Iriñiz Rodríguez, Alfredo Martínez Pérez, Maw 
Comunicaciones S.R.L., Francisco Ricardo Nolé Llaguno, Gustavo Nery 
Olivera Santana, Sonia Patricia Pagano Fleitas, Alejandro Reyna, Arturo 
Melgar O’Donell y Germán Daniel Fernández Laborda, José Gustavo 
Rodríguez Pimentel, Wilmar Baisón Rosa Dos Santos, Natalia Troisi Díaz, 
TV Florida S.R.L., Jorge Andrés Valenzuela Mellognio, Ernesto Daniel 
Vázquez Díaz de la presente Resolución. 
3.-A sus efectos pase por su orden a Secretaría General, Unidad Atención y 
Gestiones y Departamento de Teledifusión. Cumplido, oportunamente 
archívese. 
 
 

 


